
ST
A 

D
A

 O ZDRAVOTNICTVÍ
    přihrádka č. 81

   o náměstí č. 4
       PRAHA 2

-49-
DAROVACÍ SMLOUVA

Registr, PRÁVNÍ ODBOR
ČÍS‘0

01 5 9/22

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „Občanský zákoník" a „Smlouva"), uzavřená mezi

(1) Název: STADA PHARMA CZ, s.r.o.
IČO: 61063037
se sídlem: Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 13 - Stodůlky
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 43247
zastoupená: Ing. Tomášem Mihálem, Ph.D. a Ing. Davidem Hrdličkou - jednateli
(dále jen „Dárce")

a

(2) Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
IČO: 00024341
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, Nové Město, 128 01 Praha 2
zastoupené: Mgr. Jakub Dvořáček, náměstek ministra
(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný dále společně též „Smluvní strany" či jednotlivě jako „Smluvní strana").

1. DAROVÁNÍ

1.1 Dárce prohlašuje, že je vlastníkem léčivých přípravků specifikovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy
(dále jen „Léčivé přípravky"), které jsou předmětem daru.

1.2 Obdarovaný prohlašuje, že je ve smyslu § 76 zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách
některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, držitelem povolení
k distribuci léčivých přípravků a je oprávněn zacházet s Léčivými přípravky. Zároveň je podle § 11
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, Obdarovaný oprávněn převzít Léčivé přípravky do svého vlastnictví a zajistit jejich distribuci,
resp. přepravu, a to s ohledem na vyhlášení nouzového stavu na území České republiky ode dne
4. března 2022.

1.3 Na základě požadavku Ministerstva zahraničních věcí podle § 11 odst. 1 zákona č. 151/2010 Sb., o
zahraniční rozvojové spolupráci a humanitární pomoci poskytované do zahraničí a o změně
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytne Ministerstvo zdravotnictví bezplatně
zdravotnický materiál a léčivé přípravky na zajištění humanitární pomoci Ukrajině. Vzhledem k tomu
se Ministerstvo zdravotnictví považuje za humanitární organizaci ve smyslu § 68 odst. 15 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v souladu se stanoviskem
Finanční správy České republiky ze dne 7. března 2022 (https://www.financnisprava.cz/cs/financni-
sprava/novinkv/novinkv-2022/danove-ulevv-v-oblasti-dane-z-pridane).

1.4 Za účelem poskytnutí humanitární pomoci Ukrajině na podporu jejího obranného úsilí Dárce bezplatně
převádí Léčivé přípravky do vlastnictví Obdarovaného a Obdarovaný je za podmínek uvedených v této
Smlouvě přijímá. Smluvní strany stanoví, že k převodu vlastnického práva na Obdarovaného dochází
okamžikem předání dle čl. 2.1 Smlouvy.

1.5 Dárce prohlašuje, že hodnota daru činí               bez DPH a že tento údaj je jeho obchodním
tajemstvím.

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Dárce předá Obdarovanému Léčivé přípravky v České republice, a to
v termínu dle dohody mezi Dárcem a Obdarovaným, nejpozději však do 31.3.2022. Dárce do výše
uvedeného data zajistí bezplatně přepravu a předání Léčivých přípravků v souladu se zákonem o

1/3

https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/novinkv/novinkv-2022/danove-ulevv-v-oblasti-dane-z-pridane
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/novinkv/novinkv-2022/danove-ulevv-v-oblasti-dane-z-pridane


▼

léčivech a vyhláškou č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv, ve znění pozdějších předpisů, do
skladu přepravce pověřeného Obdarovaným na adresu:                                               
                                      , případně adresu jinou oznámenou Obdarovaným.

2.2 Obdarovaný se zavazuje, že Léčivé přípravky využije pouze ke stanovenému účelu, tedy že použije
veškeré darované Léčivé přípravky jako humanitární pomoc pro podporu obranného úsilí státu
Ukrajina. Obdarovaný se zároveň zavazuje, že přijme veškerá opatření, která zajistí, že Léčivé
přípravky budou předány pouze osobě oprávněné přijímat humanitární pomoc v místě centrálního
skladu zřízeného Evropskou unií na polsko-ukrajinských hranicích. Léčivé přípravky po převodu
vlastnického práva na Obdarovaného již nebudou smět vstoupit do standardního distribučního řetězce
ve smyslu směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/83/ES, resp. zákona o léčivech, a nebudou
použity pro poskytování zdravotní péče na území Evropské unie.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy svých zákonných povinností v oblasti farmakovigilance
dle zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a zavazují se poskytnout si součinnost a vyvíjet maximální úsilí k plnění těchto
povinností, to vše při zohlednění skutečnosti, že Léčivé přípravky budou využity pro účely poskytnutí
humanitární pomoci na území Ukrajiny v rámci jejího obranného úsilí.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS“) a souhlasí se zveřejněním údajů
o identifikaci Smluvních stran, předmětu Smlouvy, hodnotě předmětu Smlouvy a datu uzavření
Smlouvy.

3.2 Uveřejnění v registru smluv se zavazuje zajistit Obdarovaný.

3.3 Smluvní strany se zavazují si poskytnout součinnost při uzavírání dodatku za účelem dosažení
daňových výhod pro Dárce a Obdarovaného zamýšlených připravovanými právními předpisy a/nebo
rozhodnutími ministra financí, jež směřují k podpoře obranného úsilí státu Ukrajina.

3.4 Není-li stanoveno jinak, může být Smlouva měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
Smluvními stranami. Není-li stanovená forma dodatku dodržena, je dodatek neplatný, ledaže Smluvní
strany vadu dodatečně zhojí.

3.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dle ZRS.

3.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom
stejnopise.

2/3



  
       

                 
                               

         
                    

                             
      

        
      
       

      
      

                                         

   
  

    
        

                                 
                  
                 

                    
          

    
      
     

      
      

     
        

     
      

     
       

     
     

     
      

                                                                     

   
     

           
  

    
                           

       
              

         
    

        
          

     
        

     
     

                                                          

            
          
                      
          

              
          
              
       
             

                      
          

       
       
       
 

                                                           

            
                        
                  

           
        
            

                      
          

   
     

    
      
        

                                                               

            
                        
                   

           
        
            

                      
          

   
     

    
      
        

                                                                   

            
                         
      

           
        
            

                      
          

                                                                     

            
                         
      

           
        
            

                      
          

                                                                            

            
                       
                  

             
                      
          

      

      
        
           
        

                                              

            
                         
               

                
                      
          

     
     

    
      
        

                                                         

            
                         
               

                
                      
          

     
     

    
      
        

                                                           

            
                         
                

                
                      
          

     
     

    
      
        

                                                          



MINISTERSTVO ZDRA   
poštovní přihrádk    

Paiackého námě   
12801 PRA 

-49-

ST
AD

A


